
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 01/43 

Daté: 29.10.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, té nenit 22 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 

Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar né nenin 4 té 

Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe 
Ministrive, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés 
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2021, merr 

kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Projektligji mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 

2022. 

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér 

shqyrtim dhe miratim. 

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Meis Ha, 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés 
  

Iu dérgohet: 

© Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és 

© § Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr, 02/43 
Daté: 29.10.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, té nenit 16 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 04/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e 
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-016, duke u 
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés 
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né 
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, 
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2021, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime, ndarje dhe 
harmonizime buxhetore né kategorité e shpenzimeve paga dhe shtesa, sipas tabelave té 

bashkangjitura né aneksin A (Kursimet), aneksin B (Ndarjet) dhe Aneksi C (Harmonizimet né 

paga dhe shtesa), pér té mundésuar harmonizimin e linjave buxhetore té pagave pér muajin 

tetor 2021. 

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi. 

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Min, Rik: 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés 
  

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet) 

MALLRA DHE 

DHE 

E DRESTESISE DAEITESISE 

 



Aneks B (Ndarjet) 
  

  

                    

  

BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI PRO} PROJEKT NOARIE 

10/214/30000/1 1/00900/0310 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENOSHME SHERBIMET ADMINISTRATIVE LIJPAGA DHE MEOITIE 1,172,733.00 

| Total ndarjet | 1,172,238 | 
 



Aneks C - Harmonizimet brenda organizatés buxhetore - kategorla paga dhe shtesa 

MINISTRIA E Mil 

MINISTRIA E Mil 

MINISTRIA E MIEOISIT, 

AINIS TEXNOL 

I T SHKENCES 

| 

A 

TRIA E EKONOM 

IISTRIA E EKONOM : 498.36 

0.00 

DIFERENCA 
KLINIK UNIVERZITAR | 83 

KUNIK UNIVERZITAR | TERCIARE SHEN 

TA 

| KOSOVES. 

PROKURORIAL | KOSOVES DHE ADMINISTRATA 

0.00 

DIFERENCA 

a 

THE 

REKREACIONI - P 

E KRYETARIT - 

DHE + PRIZREN 

- PRIZREN 

EKUIDESIT PRIMAR 
PRIZREN 

IME 

SOCIALE - 

NISTRATA - 

0.00 

DIFERENCA 
TA - 

BUXHETI - 

- 2UBIN POTOK 

- ZUBIN POTOK 

+ ZUBINPOTOK 

- ZUBIN POTOK 

A- ZUBIN POTOK  



- KLLOXOT 

-KLLOKOT 

KLLOKOT + KLLOKOT 

T 

KLLOKOT PLANIFIKIMI - KLLOXOT 

  

  Lo [ 0.00 |



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/43 
Daté: 29.10.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, té nenit 16 dhe 24 té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e 

Republikés sé Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1L-016, té Ligyit 

Nr.07/L-016 pér Rimékémbjen Ekonomike - COVID -19, té Ligjit Nr. 07/L-006 pér Parandalimin 

dhe Luftimin e Pandemisé Covid-19 né Territorin e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né 

nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative té Zyrés se 

Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04 / 2021, né pajtim 

me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria 

e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2021, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje 

buxhetore né kategorité e shpenzimeve né shumé prej 5,136,000 € (pesé milioné e 

njéqindetridhjetegjashté mijé euro) sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) 

dhe B (Ndarjet), bazuar né kérkesén e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Shérbimit Spitalor dhe 

Klinik, Universitar té Kosovés. 

2. Mjetet e mbetura dhe té deklaruara pér kursim nga Ministria e Shéndetésisé té ndara me 

Vendim té Qeverisé Nr. 02/10 té datés 30.04.2021 né shumé prej 3,500,000 € (tre milioné e 

peségind mijé euro), né Ministriné e Shéndetésisé, kodi 206, né nén-programin Shérbimet 

Pérkatése Farmaceutike, me kod 71300, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime, 

transferohen né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, kodi 201, né “Programin e 

Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, né kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe 

transfere. 

3. Mjetetnga pika 2. e kétij vendimi né shumé prej 3,500,000 €, merren nga Ministria e Financave, 

Punés dhe Transfereve, kodi 2021, nga “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, 

nga kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere dhe transferohen né “Shérbimin 

Spitalor dhe Klinik Universitar té Kosovés” me kod 220, né nén-programin Adiministraté 

Qendrore e ShSKUK-sé, me kod 11320, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime, 

pér furnizim me barna. 

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Ministria e Shéndetésisé dhe 

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés, pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit té Qeverisé 

Albin KURTI 

Mbivs hole 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
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=SLLOKU_KODUES 
ORGANIZATA 

PROGRAMI 
PROJ 

|PROJEKTI 
Shuma 

i 10/206/11406/13/00000/0760 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
ZYRA 

E MINISTRIT 
- MSH 

13. 
MALLRA 

DHE 
SHERBIME 

60,900.00 

10/206/71000/13/00000/0950 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
ZHVILLIMI| 

RESURSEVE 
NJEREZORE 

NE 
KPSH 

13 
M
A
L
L
R
A
 

DHE 
S
H
E
R
B
I
M
E
 

30,000.00 

10/206/72100/13/00000/0760 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
PROGRAMET 

TJERA 
13. 

MALLRA 
DHE 

SHERBIME 
110,000.00 

10/206/90300/13/00000/0942 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
AFTESIM! 

SPECLALISTIK 
OHE 

EVM 
13 

M
A
L
L
R
A
 
DHE 

SHERBIME 
100,000.00 

10/206/72000/13/00000/0760 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
RREGULLIMI 

| SEKTORIT 
FARMACEUTIK 

13. 
MALLRA 

DHE 
SHERBIME 

100,000.00 

10/206/71100/13/00000/0740 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
P
R
O
G
R
A
M
E
T
 

E SHENDETIT 
PUBLIK 

13 
M
A
L
L
R
A
 
DHE 

SHERBIME 
40,000.00 

Total 
mallra 

d
h
e
 
s
h
e
r
b
i
m
e
 

4
4
0
,
0
0
0
.
0
0
 

| 
| 

| 
10/206/90300/20/00000/0942 

[ MINISTRIA 
E SHENDETESISE 

[AFTESIMI 
SPECIALISTIK 

OHE 
EVM 

20 
[
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
E
 

DHE 
T
R
A
N
S
F
E
R
E
 

259,000.00 

Total 
sub 

dhe 
transfere 

259,000.00 

10/206/71100/14/00000/0740 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
P
R
O
G
R
A
M
E
T
 

E SHENDETIT 
PUBLIK 

14 
SHPENZIME 

K
O
M
U
N
A
L
E
 

7,000.00 

Total 
Shpenzime 

komunale 
7,000.00 

20/206/72100/30/13062/0721 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
|PROGRAMET 

TJERA 
13062 

| Autoambulancat 
dhe 

automietet 
tiera 

te 
nevojshme 

230,000.00 

10/206/72100/30/13063/0760 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
PROGRAMET 

TJERA 
13063 

—_|Participim| 
| MSh 

ne 
projekte 

400,000.00 

10/206/72100/30/18401/0133 
MINISTRIA 

E SHENDETESISE 
PROGRAMET TIERA 

18401 
_|Krijimii sistemit 

PAKS 
Radiolog)i 

300,000.00 

Total 
shpenzimet 

kapitale 
930,000.00 

| 
Total 

K
u
r
s
i
m
e
t
 
buxheti 

| 
rregullt 

P
a
n
a
 

[20/206/71300/13/00000/0711 
_[MinisTRIA 

E SHENDETESISE-fondi | 
Shérbimet 

Pérkatése 
Farmaceutike 

13 
| MALLRA 

DHE 
SHERBIME 

3,500,000.00 
| 

| 
Total 

k
u
r
s
i
m
e
t
 
nga 

Ministria 
e 
S
h
é
n
d
e
t
é
s
i
s
é
 

5,136,000.00 
| 

Transaksionet 
e 

pikés 
2 dhe 

3 té 
kétij 

vendimi 

|
9
/
2
0
6
/
7
2
3
0
0
/
2
3
/
0
0
0
0
0
/
0
7
2
2
 

MINISTRIA 
E SHENDETESISE 

{Shérbimet 
Pérkatése 

Farmaceutike 
13 

M
A
L
L
R
A
 
DHE 

S
H
E
R
B
I
M
E
 

(3,500,000.00) 

|
2
0
/
2
0
2
/
2
9
3
0
0
/
2
0
/
0
0
0
0
0
/
0
1
3
2
 

M
I
N
I
S
T
R
I
A
 

E 
F
I
N
A
N
C
A
V
E
 
P
U
N
E
S
 
DHE 

T
R
A
N
S
F
 
P
r
o
g
r
a
m
i
n
 

c 
R
i
m
é
k
e
m
b
j
e
s
 

Eb 
ike 

20 
Subs 

i 
dhe 

T
r
a
n
s
f
e
r
e
 

3
,
5
0
0
,
0
0
0
.
0
0
 

[:o/20x/2s300/20/00000/022 
MINISTRIA 

E FINANCAVE 
PUNES 

DHE 
TRANSF 

Prosramin 
¢ Rimehembjes 

Ekonomike 
20 

Subvencione 
dhe 

Transfere 
(3,500,000.00) 

|
1
0
/
2
2
0
/
1
1
3
2
0
/
1
3
/
0
0
0
0
0
/
0
7
6
0
 

Shébimi 
Spitalor 

Klinik 
Univerzita: 

| 
Kosovis 

| A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
A
 
Q
E
N
D
R
O
R
E
 

- S
H
S
K
U
K
 

23 
M
A
L
L
R
A
 
D
H
E
 
S
H
E
R
S
I
M
E
 

3
,
5
0
0
,
0
0
0
.
0
0
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C
i
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KOoUcS 
ORGAN 

A
T
A
 

P
R
O
G
R
A
M
!
 

Nedarjo 

L (29/220/2292
0/13, 

760 
S
H
E
R
R
I
E
 
SPITALOR 

KLINIC 
UNIVERZITAR 

| K
I
A
O
M
I
N
I
S
T
R
A
T
A
 
Q
P
N
O
R
O
R
T
 

- S
H
S
K
U
K
 

217,078.53 

| 29/220/12320/13/a0000/0760 
SHERDIM! 

SPITALOR 
KLINE 

UNIWERZITAR 
| K/ACMINESTRATA 

OENORORE 
- SHSKUK 

3,500,000,00 
i i 

Total 
malire 

dhe 
sherblme 

3,727,026.53 

i 1
'
t
0
7
9
2
0
/
7
9
1
0
0
/
3
0
/
1
5
7
0
9
/
0
7
2
2
 

SHEARING 
SPITALOR 

KLINIK 
UNIVERZI 

TAR 
1 K

/
S
H
E
R
S
I
*
M
E
T
 
T
E
R
C
I
A
R
E
 
S
H
E
N
O
C
T
E
S
O
R
E
 - 
Q
K
U
K
 

15709 
|
M
O
D
E
R
N
I
Z
I
M
E
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
K
T
U
R
E
S
 

TE 
O
B
J
C
K
T
E
V
E
 
S
P
I
T
A
L
O
R
E
 

T
E
 
P
R
O
G
 

1,251,42¢,90- 

10/220/70100, 
2
0
/
1
 
5
7
0
7
/
0
7
2
2
 

| 
SHERMUM? 

SPUTALOR 
KUINLE 

U
N
I
V
E
R
D
T
A
R
 

1 K
/
S
H
E
R
S
I
M
E
T
 T
E
R
C
I
A
R
E
 
S
H
C
N
O
C
T
E
S
O
R
E
 

- 
QKUK. 

35707 
|PAISIT 

M
J
C
K
E
S
O
R
F
 

PCR 
N
I
V
O
J
A
 
TL 

P
R
O
G
R
A
M
 
B
U
X
H
E
T
O
R
E
 

TE 
SHSKL 

167,557.67 

I 
Total 

ime knpitale 
1ATBSTLAT 

‘Total ndarjet 
n& SHSKUK 

§,136,000.00 | 
 
 

 


